МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГЛЯДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
662220, Красноярский край, Назаровский район, п. Глядень, ул. Новая 28,

Телефон: (8-39-155) 94-1-41,

Email: glyaden@mail.ru

ПРИКАЗ

От 14.09.2021 г.         №……

«О создании творческих площадок педагогов»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря
2012 г. №273-ФЗ; Федеральной целевой программой развития образования на 2016-2020 гг.;
Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. №204 «О национальных целях и
стратегических задачах развития Российской Федерации до 2024 года»; Постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1642 «Об утверждении
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»; региональной
программой повышения качества образования в ШНОР от 28.11.2018 г.; муниципальной
программой «Повышение качества образования в общеобразовательных организациях

Назаровского района» на 2020-2023 гг.; национальным проектом РФ «Образование» от 24.12.2018
года; программой «Повышение качества образования МБОУ в «Гляденская СОШ» на 2020-2023
гг.»; планом работы школы на 2021/2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать творческие площадки педагогов (приложение 1) для системной работы над

повышением качества образования и сокращения разрыва в возможностях и результатах

обучения за счёт повышения педагогического и ресурсного потенциала ОО.

2. Утвердить творческие площадки педагогов по направлениям:

 Творческая площадка № 1 «Индивидуальный образовательный маршрут как

средство достижения предметных результатов по русскому языку и математике в

4, 9, 10-11 классах» (руководитель Верц Л.П.);

 Творческая площадка № 2 «Формирование читательской грамотности как средство

достижения метапредметных результатов» (руководитель Хромова Г.В.,

Лукьянцева Н.В.)

 Творческая площадка № 3 «Центр образования «Точка роста» как средство

достижения личностных результатов» (руководитель Атопшева И.Г.).

3.Разработать «дорожную карту» на 2021/2022 учебный год (отв. – руководители

творческих площадок).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гляденская СОШ»:                       С.П. Верц

mailto:glyaden@mail.ru

Приложение 1

к приказу МБОУ «Гляденская СОШ»
От 14.09.2021 г. №…..

Творческая площадка № 1

«Индивидуальный образовательный маршрут как средство достижения предметных результатов по русскому языку и математике в

4, 9, 10-11 классах»

Верц Л.П.

 Приказ

 Положение

 Дорожная карта

(ИОМ,

наставничество)

 Мероприятия

 Аналитическая

справка

Цыганкова М.А.,

Безруких В.В.

4 класс русский язык,

математика

Сентябрь,

Декабрь,

Февраль

Калачёва О.Е. 9, 10 класс математика

Сентябрь,

Декабрь,

Март

Белошапкина О.П. 11 класс математика

Верц Л.П. 9, 11 класс русский язык

Прохоренко Л.В. 10 класс русский язык

Руководитель,

Нормативно-

правовая база

Учителя-предметники Классы Предметы Мониторинг

предметных

результатов

Устранение

дефицитов

через ИОМ

Результат:

ожидаемый,

текущий,

итоговый.

Творческая площадка № 2

«Формирование читательской грамотности как средство достижения метапредметных результатов»

Хромова Г.В.

 Приказ

 Положение

 Дорожная карта

(ИОМ,

наставничество)

 Мероприятия

 Аналитическая

справка

Лукьянцева

Н.В

Тришканева И.В.

Бочарова Е.А.

Сучилина И.А.

Казакова Е.А.

Волкова Т.Н.

Хромова Г.В.

Бочаров В.А.

Осипова Г.В.

Воронкова Е.А.

Ямпольский А.М.

Жиленко Е.А.

Полякова Е.А.

Корнилова Н.С.

Захарова Л.В.

Кухарчук Г.М.

Обухова И.В.

Лямкина И.В.

+садик

1

2-3

1-3

2

3

5,6,7; 6К

5К, 6К

7К, 8К

4,5,6

7,8,9

Нач. классы

Нач. классы

Нач. классы

Нач. классы

Нач. классы

РЯ, литерат.

Истор., общ.

РЯ, литерат.

Истор., общ.

Истор., общ.

ИЗО

Англ. Язык

Англ. язык

Сентябрь,

Декабрь,

Март

Руководители,

Нормативно-

правовая база

Учителя-предметники Классы Специальность/

Предметы

Мониторинг

предметных

результатов

Устранение

дефицитов

через ИОМ

Результат:

ожидаемый,

текущий,

итоговый.

Творческая площадка № 3

«Центр образования «Точка роста» как средство достижения личностных результатов»

Атопшева И.Г.

 Приказ

 Положение

 Дорожная карта

(ИОМ,

наставничество)

 Мероприятия

 Аналитическая

справка

Атопшева И.Г.

Ямпольская М.А.

Козлова С.В.

Щербакова А.В.

Цехош И.Н.

Корнилов В.В.

Торбина Н.В.

Экология

Биология

Физика

Робототехника

Технология

Сентябрь,

Декабрь,

Март

Руководитель,

Нормативно-

правовая база

Учителя-предметники Классы Специальность/

Предметы

Мониторинг

предметных

результатов

Устранение

дефицитов

через ИОМ

Результат:

ожидаемый,

текущий,

итоговый.

Творческая площадка № 1 Через

ВПР, ОГЭ, ЕГЭ (предметные УУД)
 Урочная деятельность

 Внеурочная деятельность (элективные курсы)

Творческая площадка № 2 Через
ВПР (метапредметные УУД)

 Урочная деятельность

 Внеурочная деятельность (элективные курсы)

 Дополнительное образование

Творческая площадка № 3 Через

практико-ориентированный подход
(личностные УУД)

 Урочная деятельность

 Внеурочная деятельность (элективные курсы)

 Дополнительное образование